
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
____________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 47       del   12.2.2004 
 

O G G E T T O 
 
Scioglimento riserva di cui al verbale della Direzione Operativa n.3 del 24.12.2002. Approvazione 
Posizione Organizzativa nell’ambito del sistema di organizzazione del Comune, artt. 8, 9 e 10 del 
Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro 31.3.1999. 
 
 
 

L’anno duemilaquattro, il giorno dodici del mese di febbraio nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Sig.   SOLIMINI  Maurizio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Assente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Tommaso Minervini – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale, dott. Carlo Lentini Graziano. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Pubblicata il 17.2.2004 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 Premesso che con propria deliberazione n. 471 del 26.9.2002 approvava i criteri generali per 
il conferimento e la revoca degli incarichi per le posizioni organizzative ai sensi degli artt. 8, 9 e 10 
del C.C.N.L. del 31.03.1999 del Comparto “Regioni - Autonomie Locali”; 
 
 Considerato che con lo stesso atto assegnava alla Direzione Operativa l’incarico di proporre 
al Sindaco per il successivo esame da parte della Giunta Comunale le Posizioni Organizzative da 
inserire nell'ambito del sistema di organizzazione del Comune;  
 
 Dato atto che nella Giuntale n. 471/2002, si stabiliva, altresì, di demandare alla Giunta 
Comunale il successivo provvedimento di individuazione delle posizioni organizzative; 
 
 Richiamato per intero il contenuto della ripetuta delibera n. 471 del 26.09.2002; 
 
 Vista la propria deliberazione n. 499 del 18.12.2003 inerente la rideterminazione della 
dotazione organica comunale; 
 
 Visto il verbale della Direzione Operativa datato 24.12.2002, relativo all’incarico assegnato 
ad esito del quale risulta la proposta per l’individuazione delle seguenti Posizioni Organizzative: 

- Corpo di Polizia Municipale e Unità Autonoma Affari Legali in quanto dotate di 
autonomia gestionale e di PEG; 

- per il Settore Affari Generali: U.O. Appalti, Contratti e Acquisti; 
- per il Settore Attività Produttive: U.O. Sportello Unico e U.R.P.; 
- per il Settore Economico-Finanziario: 

1) U.O. Gestione applicativi Software e Reti telematiche; 
2) U.O. Bilancio e Contabilità - Controllo di gestione; 

 
Dato atto che con successiva delibera di G.C. n. 57 del 27.02.2003 sono state individuate 

all'interno dell'organizzazione degli Uffici comunali le surriportate aree delle posizioni 
organizzative, fatta eccezione per la posizione organizzativa dell'U.O. Bilancio e Contabilità e 
Controllo di gestione, poiché priva di titolare in quanto collocato in aspettativa per mandato ai sensi 
dell'art. 81 del T.U. Enti Locali approvato con D.to Lgs. n. 267/2000; 
 
 Atteso che è terminata l'aspettativa per mandato con conseguente riammissione in servizio 
del Funzionario titolare dell'U.O. Bilancio e Contabilità e Controllo di gestione, giusta 
determinazione dirigenziale del Settore Affari Generali n. 202 del 17.09.2003; 
 
 Considerato che il predetto ha sempre svolto le funzioni vicarie; 
 
 Ritenuto, pertanto, di provvedere in ordine alla individuazione dell'area della posizione 
organizzativa relativa all'U.O. Bilancio e Contabilità e Controllo di gestione all'interno del Settore 
Economico-Finanziario, giusta proposta della Direzione Operativa di cui al verbale del 24.12.2002; 
 
 Visti i pareri favorevoli espressi dal Capo Settore Affari Generali e dal Capo Settore 
Economico Finanziario ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000; 
 
 Vista la delibera di G.C. n. 299 del 14.06.2002; 
 Vista la delibera di G.C. n. 471 del 26.09.2002; 



 Vista la delibera di G.C. n. 57 del 27.02.2003; 
 Visto lo Statuto Comunale; 
 Visto il C.C.N.L. del 31.03.1999; 
 Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge; 
 

DELIBERA 
 
 Per quanto espresso in premessa: 
 

1) Prendere atto del verbale della Direzione Operativa relativo all’individuazione delle aree 
delle posizioni organizzative  proposte al Sindaco, giusto punto 2) del dispositivo della 
delibera di G.C. n. 471/2002. 

 
2) Individuare all’interno del Settore Economico-Finanziario la seguente area della 

posizione organizzativa: 
- U.O. Bilancio e Contabilità - Controllo di Gestione. 
 

3) Confermare la disciplina del seguito del procedimento approvato con delibera di G.C.   
n. 471/2002. 

 
4) Determinare l’importo della retribuzione di posizione , così come  prevista dall’art. 10 - 

commi 1 e 2 - del C.C.N.L. 31.03.1999 del Comparto Regioni - Autonomie Locali per 
l’anno 2004 in analogia alle altre posizioni organizzative, in Euro 7.746,85 lordi annui 
suddivisi in 13 mensilità. 

 
5) Determinare, altresì, la retribuzione di risultato, così come previsto dall’art. 10 - comma 

3 - del C.C.N.L. 31.03.1999 del Comparto Regioni –Autonomie Locali nella misura del 
20% della retribuzione di posizione attribuita, da corrispondere in base alla valutazione 
annuale effettuata dal Dirigente competente utilizzando i criteri stabiliti per la 
valutazione dei Dirigenti  da parte del Nucleo di Valutazione  e tenuto conto degli 
obiettivi che saranno stabiliti dall’Ente in conformità all’art. 9 del più volte citato 
C.C.N.L. 31.03.1999 e formalizzati dal Sindaco e dal Direttore Generale. 

 
6) Demandare  al Dirigente del Settore Economico-Finanziario di conferire l'incarico e la 

delega di che trattasi con apposito atto scritto e motivato, previa comunicazione al 
Sindaco e contestuale individuazione degli obiettivi da conseguire, per un periodo di tre  
anni decorrenti dall’1.03.2004, fatta salva la possibilità di successive modifiche di 
riorganizzazione dei servizi comunali. 

 
7) Dare atto che la spesa di €.6.455,71, pari a 10/12 della retribuzione di posizione a 

decorrere dall’1.3.2004, è prevista e grava al Cap.11530 del Bilancio 2004 in corso di 
formazione e che la spesa per la retribuzione di risultato pari ad €.1.549,37 è prevista e 
grava sul Cap.10794 del Bilancio 2004 in corso di formazione. 

 
8) Dare atto che il presente provvedimento è compatibile con la spesa complessiva del 

personale e dell’azione di contenimento generale delle spese. 
 

9) Trasmettere il presente provvedimento, ad intervenuta esecutività, al Sig. Direttore 
Generale, ai Dirigenti , alle OO.SS., all’U.O. Gestione Personale e all’U.O. Contabilità 
del Personale.  

 



10) Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 
dell’art.134, comma 4, del TUEL approvato con D.L.vo n.267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
 
Impegno inserito con progressivo n.547 imputato al Cap. n.10794 “Posizioni organizzative 
compresi oneri” del bilancio 2004 in corso di formazione, €.12.300,00 
 
      F.to Il Direttore di Ragioneria 


